Лебединцев, своєю, дорогою, радби
був, якби Головацкий посади не дістав (Кіев-
ская Старина за рік 1898., Май стр. 170). Які
хвилі неспокою переживав Головацкий і його ро
дина, коли росийский ряд зволікав з надїленєм
його катедрою, про се сьвідчить лист його сина
з дня 1. (13.) грудня 1867., перехований в «На-
роднім Домі», в якім читаємо:... «А тьімчасомь
наши запасьі повьіходили, а пенсію не дають
«мовлять, онь оуже тамь м-Ьстце им"Ьеть, не
нужно ему нашихь денегь, и понеже пребива-
еть за границею, то мьі не можемь дать». Но
Ярослав каже: «какь можеть принять м істо,
когда зд’Ьсь процесь не окончень.